calligrafica, con elementi di curialesco. 

Indicaz. antica: XLIX, 87; moderna: XLII, 9; cm. 0,42x0,29. 

Anno domini dei eterni et salvatoris nostri ihesu Christi, anno ab incarnatione eius millesimo 

centesimo octogesimo octavo, et vicesimo tertio anno regni domini nostri Guilielmi / sicilie et 

Ytaleo gloriosissimi regis mense decembris, septima indictione. 

(a) corr: Gualeramus. 

(b) Corr: Matera. 

Dum intra cavense monasterium in presentia domini Benencase dei gratia venerabilis ac religiosi 

abbatis eiusdem / monasterii essem ego iohannes iudex existentibus ibi quampluribus probis viris, 

Carolus qui dicitur de anzano, comestabulus domini roggerii egregii comitis andrie et totius 

apulie et terre laboris magni comestabuli et magistri iustitiari, in codem monasterio ante sacrum 

altare sua sponte obtulit, robbertum clericum filium suum ut semper ipse / robbertus eidem 

monasterio obediens et subiectus existat. Item ipse carolus tradidit ecclesie que ad onorem sancte 

marie constructa est in loco ubi guardiola dicitur que cum / omnibuu rebus suis ipsi monasterio 

pertinens ac subiecta est, hec animalia, videlicet centum pecora et quatuor boves, vaccas, et quatuor 

scrofas, et duos bonos equos / de qua videlicet ecclesia et de omnibus iustis tenimentis et 

possessionibus suis et de quibuscumque aliis rebus ipsi ecclesie pcrtinentibus, ipse dominus abbas 

eundem robbertum investiatur ad habendum / et tenendum et illuminandum et officiandum (sic) 

eam ipse robbertus donec vixerit ut decet iusta ratione. Et ut predicta tenimenta et possessiones 

eiusdem ecclesie ipse robbertus laborare faciat, ut in melius proficiant et non deperiant et amnis res 

eiusdem ecclesie ad opus et utilitatem ipsius ecclesie conservet et salvas faciat, et quicquid / ipse 

robbertus donec vixerit iuste lucrari ot habere poterit totum sit ipsius ecclesie, et omni anno in festo 

sancte marie de mense augusto ipse robbertus de ipsi monasterii / nomine census medie uncie auri 

faciendum quid voluerit, et ipsi domino abbati eiusque successoribus pedonibus et equitaturis 

eorum ad ipsam ecclesiam euntibus, ipse robbertus semel in anno / tribuatur queque victui 

necessaria, besterariis, vero eiusdem monasterii et pedonibus et equitaturis eorum quotiens ad ipsam 

ecclesiam iverint, ipse r o b be r t us de eis queque victui / necessaria secundum possibilitatem 

ipsius ecclesie. Unde per con[venientiam] ipse robbertus pro suprascriptis omnibus faciendis et 

adimplendis guadiam dedit roggerio monacho pro parte eiusdem monasterii / et fideiussorem posuit